\* Glossæ Biblicæ MSS. anonymi ex Bibl. reg.: *Fusorium dicitur in quo ali-quid funditur vel cum quo funditur. Fusorium, item dicitur opus, quod per fusuram fit*. Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Fusorium, le lieu, ou vessel, où autre chose est fondue.*

† **FUSSICULA**, *Præstationis species*. Charta Guillelmi Abb. Floriac. ann. 1296: *Burgenses de castellione remanebunt et erunt quitti et immunes... de agrentio, de Fussiculis sive troisis poccoorum (por-corum) de cornuagio, charruagio, etc.* Vide *Trossa* 2.

\* **FUSSINA**, ut supra *Fusina*, *Officina*. Charta ann. 1400. inter Stat. Perus. pag. 23: *Item de et pro fictis hortorum et Fusinarum, etc.* Aliud sonat vox Gallica *Fusse*, *Alapam nempe*, in Lit. remiss. ann. 1461. ex Reg. 192. Chartoph. reg. ch. 36: *Cellui Richart lui avoit donné une Fusse en la joye (joue).*

† **FUSSORIUS**, ut supra *Fossorium*, *Ligo*. Statuta Corbeiensia apud Acherium tom. 4. Spicil. pag. 11: *Et unusquisque habeat ad hortum excolendum sive ad alias necessitates explendas Fusorios VI. besos II. secures II. etc.* \* Vide supra *Fessorius*.

1. **FUSTA**, *Lignum, materia lignea, materiamen*, Gall. *Fust*, *Merrien*, ex Lat. *Fustis*. Charta Raimundi Comitiss Tolosæ ann. 1181. apud Catellum in Comitib. Tolosan. pag. 215: *Nullus homo vel femina emat Fustam in illo die, in quo fuerit delata, vel revendat: in qua Fusta intelligimus arcas, vel vasa sive vinaria, vel alta, et circulos et latas, et scama et lectos, et omnem aliam Fustam, quæ necessaria fuerit ad ædificia et bastimenta, quæ deferuntur cum manibus, etc.* Testamentum Guill. D. Montispessullani ann. 1211: *Item Domina mater mea, vel ille, qui meos usus et aisiamenta accipiet, emendet illam Fustam, quam habui de Ecclesia de Pruneto, etc.* Adde foundationem Monasterii B. Mariæ de Silva regali ann. 1194. tom. 3. Spicilegii Acheriani pag. 169. Vide *Exarcia*. *Fustage*, in Consuetud. Solensi tit. 13. art. 1: *Cascun pot joyr deu Fustage desus-deits heremps per bastir et per lo caufage*. A fuste seu ligno dicta navis species, quam vulgo *Fuste* dicimus, φοδστιν Malaxus in Hist. Patr. CP. et Chronicon Veneto-Byzantinum pag. 205. nam et naves nude *Ligna* vocantur.

† **FUSTA**, *Provincialibus Fusto*, *Trabs*, Gall. *Poutre*. Charta ann. 1233. ex Schedis Præsid. de Mazaugues: *Ut quoties Fusta necessaria fuerit... ad edificandum vel reficiendum domos suas, vel portalia, vel clausuras, vel pontes, etc.* Alia ann. 1272. inter Consuetud. Privileg. Tolos. e Bibl. D. Abbat. de Crozat: *Faciatis fieri per magistris et carpentarios vestros et fusterios vobis subditos Fustas bonas et pulcras et de legitimis peциellis (paiellis).*

Ibidem: *Nullus fusteriorum Tholosæ sit ausus emere aliquas fustas seu trabes,.... donec ipsa Fusta fuerit a paiellatoribus per nos constitutus fideliter paiellata*. Computus ann. 1321. tom. 2. Hist. Dalph. pag. 159: *Ut Fustam apud Seys-sellum emerent, et ipsam charreari face-rent usque apud Lugdunum.*

\* Nostris *Fuste* et *Fustage*; eadem ac-ceptione. Lit. remiss. ann. 1371. in Reg. 101. Chartoph. reg. ch. 140: *Que ledit capitaine, ne ses dites gens ne puissent ou leur loise emporter aucuns Fustages, utenciles, pierres et autres biens estant oudit prieuré. Une Fuste ou piece de bois, in aliis ann. 1418. ex Reg. 170. ch. 232. Hinc *Affutaige* et *Effutaige* nuncupabant id, quod a quovis conductio officie ab ejusdem artis magistris vel sodalibus, pro novo illius adventu exigebatur. Stat. ann. 1468. in Reg. 197. ch. 7: *Item que les compaignons qui voudront ouvrir des-soubz maistres, seront tenuz de poier ausdiz maistres douze deniers pour leur Affutaige*. Lit. remiss. ann. 1471. in Reg. 195. ch. 549: *Lesquelz compaignons conclurent aler veoir ung autre charpentier... pour lui demander son Effutaige, comme ilz disoient entre la coustume entre les charpentiers de par de li, quant ilz changent atelier nouvel. Ejusdem origi-nis vox *Effustament*, *Materiatio*, vulgo *Charpente*, in Charta ann. 1385. ex Reg. 127. ch. 242: *A peine voyoit l'en à célé-brer et faire le divin service en aucunes des chappelles et oratoires d'icelle église (des SS. Innocens) par les Effustumens des édifices des maisons*. Vide infra *Fustamentum*.**

\* 2. **FUSTA**, *Tributum, quod pro fustis seu lignis exsolvitur*. Charta ann. 1345. in Reg. 75. Chartoph. reg. ch. 280: *Red-ditus loci prædicti, qui consistunt in peda-go,.... crida, incantu, Fusta, cepis, cendibus, et aliis redditibus minutis*.

\* 3. **FUSTA**, *vox Italica, Myoparo*, li-burnica, Gall. *Fuste*. Annal. Placent. ad ann. 1480. apud Murator. tom. 20. Script. Ital. col. 962: *Dum magnus Subassi Turcharum dux... ad Vallonam Turcharum cum præda Christianorum progrediretur cum galeis quinque, Fustis duodecim, etc.* *Fustereau*, dimin. a *fuste*, *navicula, cymba*, in Lit. remiss. ann. 1459. ex Reg. 188. Chartoph. reg. ch. 201: *Lesuppliant et icelui Toulefoy entrèrent ensemble en certain vaisseau ou Fustereau, etc.* Vide *Fustis* 1.

† **FUSTAILLIA**, *De vasis cujuslibet materiæ dictum videtur*, a Gall. *Fustaille*, quod tamen non nisi de dolis solet usur-pari. Instrum. ann. 1309. tom. 1. Hist. Dalphin. pag. 86: *De quolibet vendente eodem modo paganum panem, pelletteriam, merceriam, ferrum, acerum seu calibem, picoleriam, caseos, coria, fabricaturam auri, cyphos et aliam Fustailliam et consimilia... capitur unus denarius.*

\* Unde *Fustallerie*, *merx doliaria*, et *Fustailier*, *doliorum artifex*. Lit. remiss. ann. 1403. in Reg. 157. Chartoph. reg. ch. 349: *Cellui suppliant et son frere alerent en la compaignie de leur mere à la feste de Condé sur l'Escaud mener pour vendre plusieurs denrées de Fustail-lerie, et aussi un leur voisin Fustailier... qui menoit vendre plusieurs Fustailles*. *Fustalle*, pro *Vase ligneo ad mensæ usum, ni fallor, in Pedag.* ex Reg. sign. Pater Cam. Comput. Paris. fol. 253. vº: *Pour chascune bale de Fustalle, quele que elle soit, vj. den.*

† **FUSTAINUS**, ut *Fustanum* infra. Vide locum in *Celendra*.

† **FUSTAIRIA**, *Locus Biterris ubi habi-*

tabant vel operabantur fabri lignarii. Testam. Rogerii Vicecom. Biter. ann. 1193. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 501: *Et dono eis licentiam faciendi furnum in casali quod habent in Fustaria Biterris absque omni exactione mei et meorum.* Ubi Stephanotius in Fragma. Hist. MSS. tom. 10. pag. 170. legit, *Fustaria.*

\* **FUSTAMENTUM**, Materia lignea. Comput. ann. 1488. inter Probat. tom. 4. Hist. Nem. pag. 45. col. 1: *Solverunt magistro Gonino Hondrati fusterio, pro fustis, postibus et aliis suis Fustamentis, ac suis laboribus traditis et factis pro reparatione dictæ turris, etc.* Vide supra *Fusta* 1.

† **FUSTANA**, ut mox *Fustanum*. Invent. Eccl. Noviom. ann. 1419: *Coopertura boucassini operata ad modum Fustanæ.*

\* Nostris, *Fustaine*, eodem sensu. Chartul. S. Sulpit. Bitur. fol. 19. r: *Adelais uxor Stephani vicarii partem terræ S. Sulpitii, quæ est apud Besciacum, quam pater suus injuste possederat, domno Rainaldo abbati dimisit; et abbas in testimonio hujus doni dedit Adelai mulieri Fustaneum.* Chron. Bergom. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 1004: *Qui Bonasolus... voluit occidere dictum dom. Zininum de Suardis super ejus porta, non habentem in dorso tunc, nisi unum Fustanum, sine interula et camisa.* Lit. remiss. ann. 1458. in Reg. 187. Chartoph. reg. ch. 309: *Pierre Baille osta à icelle femme une sainture d'argent, certaines petites pieces de toile et son Fustaine.* Vide in *Fustanum*.

† **FUSTANIUM**, Eadem notione. Laudes Papiæ apud Murator. tom. 11. col. 22: *Super fluvio Vernabulæ habent fullores habitacula plura, quæ dicuntur candida, in quibus... panni de bombyce, qui fiunt ibi, et dicuntur Fustania, candidantur.* Occurrit rursus ibidem col. 43.

† **FUSTANIUM**, **FUSTANNITUM**, Vestis ex *Fustanio* confecta. Statuta Massil. lib. 2. cap. 39: *Item, de Fustanio domine XII. den... Item, de Fustanio simplici VIII. den.* Statuta Arelat. MSS. art. 53: *Et pro Fustannitis hominum VIII. den.*

\* **FUSTANIUS** PANNUS, Ex gossipio contextus. Charta Henr. comit. Trec. ann. 1160. in Chartul. Arremar. ch. 241: *Ut mercatores, qui ibi Fustanios pannos et alias merces vendere voluerint ibi, etc.*

**FUSTANUM**, Panni ex gossipio confecti species: Xylinum: *Fustani*, Occitanis, nostris *Fustaine*. Occurrit apud Andr. Monach. lib. 1. Vita S. Ottonis Episc. Bamberg. cap. 45. Vide *Fustana*, *Fustanium*, *Fustanius*, suis locis.

**FUSTIA**, **FUSTIAN**, **FUSTIANUM**. Visitatio Thesauriæ S. Pauli Londinensis ann. 1295: *Casula de Fustia cuius totus apparatus de Fustian... Item unum vestimentum cum apparatu de pal sufficienti, et casula de Fustian.* *Fustianum*, ibidem, et in Fleta lib. 2. cap. 12. § 8.

**FUSTINUS**. Concilium Arelatense ann. 1260. cap. 11: *Cum sella alba vel Fustina sive phaleris equitent.*

**FUSTANIUM**. Statuta Massiliensia MSS. ann. 1276: *Fustanium multiebre... Fustanium duplex.*

**FUSTANEUM**. Ordericus Vital. lib. 5. pag. 591: *Et Odelinæ conjugii ejus unum Fustaneum... dedit.* Infra pag. 594: *Et Odoni filio ejus unum Fustaneum.* Relatio de Ordine Cisterciensi tom. 1. Monast. Anglic. pag. 700: *Neque casulas nisi de Fustaneo, vel lino, sine pallio aureo, vel argenteo.* Vide Orig. Gallic. et Ital. Menagii, et Possinum tom. 1. Hist.

Pachymer. pag. 414. ubi de vocis origine.

† **FUSTANEA** TELA, in MS. Nobiliacensi apud Stephanot. tom. 3. Antiq. Pictav. MSS. pag. 653.

† **FUSTANEUS** PANNUS, in Actis SS. Aprilis tom. 2. pag. 497.

† **FUSTANETUM**, in Chartular. S. Vandreg. tom. 2. pag. 2077.

† **FUSTANIA**, in Annal. Benedict. tom. 5. pag. 677.

† **FUSTANICUS**. Charta Landrici de Praiaci ann. 1118: *Inde habuit Landricus equam cum pullo suo et... filius ejus equum unum et alii duos Fustanicos.*

† **FUSTEIN**, in Actis SS. Mail tom. 1. pag. 774: *Item unam casulam de Fustein.*

† **FUSTONYUM** Computus ann. 1336. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 326: *Jam prædictam informationem dicti bayllivi habetur, quod dictus D. Raymondus fecit munitionem in dicto castro de armis et rebus infrascriptis, quæ existimatæ sunt valere pretium infrascriptum, videlicet XI. paria de platis coopertis de Fustonyo, valentes in summa... xx. s. VII. den.*

**FUSTARE**. [\* Nostris, *Fuster*, virgis cædere. Lib. rub. fol. parvo domus publ. Abbavil. ad ann. 1331. fol. 50. r: *Marote Duflos... pour souppechon de larrechin fust Fusté à le banlieue.* Ibid. ad ann. 1336. fol. 84. r: *Regniers Esquifars fu menés à le banlieue pour lui Fuster et banir, et li à venu, li maïres le Fusta et bani.* Lit. remiss. ann. 1389. in Reg. 138. Chartoph. reg. ch. 69: *La mere d'Agnes crià à la mort, combien que paravant elle eust vendue sadiite fille, dont elle fu pour ce Fustée et punie à Senz.* Pro Prædari diripere, apud Monstrel. 1. vol. cap. 19: *Si allerent Fuster aucuns méchans villaiges du pais, et bouierent le feu en aucuns lieux.* Vide in *Fustis*. *Affustre* vero est *Fustem* alicui obvertere. Lit. remiss. ann. 1415. in Reg. 168. ch. 419: *Le petit homme prist le cheval d'icelui Alain par la bride, et Affusta son plançon à la poitrine dudit Alain.*] Vide *Fustis*.